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JAVNI NATJEČAJ OBJAVLJEN U NARODNIM NOVINAMA  br. 27/07 OD DANA 14. ožujka 
2007. godine 

 
za  prijam u državnu službu u Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka 

 
1. Uprava telekomunikacija i pošte  
 
a) Odjel telekomunikacija 
Odsjek pravnih poslova 

- voditelj Odsjeka – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme  
 

Opis poslova radnog mjesta: 
 
Planira poslove koje će obavljati odsjek; raspoređuje poslove i zadatke u odsjeku; organizira 
suradnju s drugim odjelima i odsjecima unutar Uprave i drugim upravama unutar Ministarstva, te s 
drugim tijelima državne uprave i međunarodnim tijelima iz područja telekomunikacija; prati i 
analizira stanje razvoja telekomunikacija te telekomunikacijskih i informacijskih usluga u Hrvatskoj i 
u svijetu; prati i analizira stanje na tržištima telekomunikacijskih usluga te izrađuje odgovarajuća 
izvješća; izrađuje prijedloge mjera za unapređenje razvoja i poboljšanje stanja u djelatnosti 
telekomunikacija; prati i aktivno sudjeluje u radu ITU-a, CEPT-a, ETSI-a i drugih međunarodnih 
organizacija iz područja telekomunikacija i njihovih radnih tijela; priprema radne materijale za 
potrebe sudjelovanja na skupovima i sastancima međunarodnih organizacija iz područja 
telekomunikacija i njihovih radnih tijela; priprema odgovore na zastupnička pitanja i pitanja i 
predstavke građana i pravnih osoba; obavlja najsloženije poslove u okviru upravnog nadzora u 
djelatnosti telekomunikacija; prati provedbu utvrđene politike i primjene zakona i drugih propisa iz 
područja telekomunikacija; prati provedbu mjera iz Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju; 
izrađuje prijedlog podloge za godišnji Nacionalni program RH za pridruživanje Europskoj uniji; 
nadzire rad u odsjeku; nadzire rad na izradi i sudjeluje u izradi prijedloga zakona i drugih propisa iz 
djelatnosti telekomunikacija; davanje stručnih mišljenja i tumačenja u vezi s primjenom zakona i 
drugih propisa iz područja telekomunikacija; obavlja i druge poslove po nalogu pomoćnika ministra i 
načelnika Odjela. 
 
b) Odjel pošte 
Odsjek međunarodnih poslova 

- voditelj Odsjeka – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme  
 
Opis poslova radnog mjesta: 
 
Planira poslove koje će obavljati odsjek; raspoređuje poslove i zadatke u odsjeku; organizira 
suradnju s drugim odjelima i odsjecima unutar Uprave i drugim upravama unutar Ministarstva, te s 
drugim tijelima državne uprave i međunarodnim tijelima iz područja pošte i poštanskog prometa; 
organizira suradnju na bilateralnoj i multilateralnoj razini između odgovarajućih tijela iz područja 
pošte i poštanskog prometa; prati i aktivno sudjeluje u radu međunarodnih organizacija iz područja 
pošte i poštanskog prometa i njihovih radnih tijela; sudjelovanje u pregovorima na bilateralnoj  i 
multilateralnoj razini s odgovarajućim tijelima drugih država; sudjeluje u pripremi radnih materijala 
za potrebe rada na skupovima i sastancima UPU-a i CEPT-a i njihovih radnih tijela, te obavlja druge 
poslove u vezi s međunarodnom suradnjom u djelatnosti pošte i poštanskog prometa; surađuje 
pripremi stručnih podloga i izradi nacrta prijedloga međunarodnih ugovora, sporazuma i konvencija; 
nadzire rad u odsjeku; nadzire rad na izradi i sudjeluje u izradi prijedloga zakona i drugih propisa iz 
djelatnosti pošte i poštanskog prometa; priprema odgovore na zastupnička pitanja i pitanja fizičkih i 
pravnih osoba iz djelokruga rada međunarodnih poslova; vodi poslove izrade izvješća i analiza 
stanja te izrade prijedloga mjera za poboljšanje stanja u djelatnosti pošte i poštanskog prometa; 
obavlja najsloženije poslove upravnog nadzora u djelatnosti pošte i poštanskog prometa; obavlja i 
druge poslove po nalogu pomoćnika ministra i načelnika Odjela. 
 
Podaci o plaći radnog mjesta: 
 
Podaci o plaći radnog mjesta nalaze se na web stranicama „Narodnih novina“ (www.nn.hr) br. 
112/01., 21/04 – Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o nazivima radnih mjesta i koeficijentima 
složenosti poslova u državnoj službi, 25/04 – Ispravak Uredbe o izmjenama i dopunama uredbe o 
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nazivima radnih mjesta i koeficijentima službenosti poslova u državnoj službi i 66/05 – Uredba o 
izmjenama i dopunama Uredbe o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u 
državnoj službi. 

 
PRAVNI I DRUGI IZVORI ZA PRIPREMANJE KANDIDATA ZA TESTIRANJE 

 
      1. Osnove ustavnog ustrojstva – pismena provjera znanja 

 
Pitanja kojima se testira poznavanje osnova ustavnog ustrojstva RH ( članak 10. Uredbe o 
izmjenama i dopunama Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj službi ), temelji se na: 
 

a) Ustavu Republike Hrvatske ( NN br. 56/90 ), te Ustav Republike Hrvatske – pročišćeni tekst 
(NN br. 8/98, 124/00 i 41/01). 

 
2. Obavljanje poslova radnog mjesta – pismena provjera znanja 

 
Pitanja kojima se testira provjera znanja, sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslova radnog 
mjesta za koje je  raspisan javni natječaj ( članak 10. Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o 
raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi ). 
 
Testiranje će se provesti s obzirom na radna mjesta na koja su se kandidati prijavili. 
 
 a) Odjel telekomunikacija 
Odsjek pravnih poslova 
 

- voditelj Odsjeka – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme  
 
Zakon o telekomunikacijama, NN 122/03, 158/03, 60/04 i 70/05;  
Pravilnik o pristupu mreži i međusobnom povezivanju, NN 185/03;  
Pravilnik o kencesijama i dozvolama za obavljanja telekomunikacijskih usluga, NN 49/04, 57/04, 
123/04, 26/05; Pravilnik o telekomunikacijskim uslugama, NN 183/04, 108/05;  
Uredba o ograničenjima uporabe radijskih frekvencija, NN 2/05;  
Pravilnik o pristupu izdvojenoj lokalnoj petlji, NN 45/05, 99/05;  
Pravilnik o osnovnim telekomunikacijskim uslugama, NN 123/05. 
 
 
b) Odjel pošte 
Odsjek međunarodnih poslova 

- voditelj Odsjeka – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme  
 
Zakon o pošti, Narodne novine, broj 172/03, 15/04 i 92/05;  
Pravilnik o općim uvjetima za obavljanje poštanskih usluga, NN broj 151/04, 122/05;  
Pravilnik o poštanskom sustavu javnog operatora, NN broj 5/05;  
Pravilnik o mjerilima i kriterijima te postupku za ostvarivanje prava na podmirenje troškova javnog 
operatora iz državnog proračuna, NN 16/05.  
 
 

3. Provjera znanja iz engleskog jezika – Znanje stranog jezika testirati će se na način da će 
kandidati u pismenom obliku prevesti zadani tekst s hrvatskog jezika na engleski jezik .  

4. Provjera osposobljenosti za rad na osobnom računalu sastojati će se u uređivanju 
zadanog teksta u Wordu i formiranju tablice sa zadanim podacima u Excelu. 

 
PRAVILA TESTIRANJA 

 
1. Po dolasku na provjeru znanja, od kandidata će biti zatraženo predočavanje odgovarajuće 

identifikacijske isprave radi utvrđivanja identiteta.  
 

2. Po utvrđivanju identiteta i svojstva kandidata, kandidatima će biti podijeljena pitanja. 
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3. Za svaki dio provjere znanja dodjeljuje se od 1 do 10 bodova.  Smatra se da su kandidati 
položili ako su za svaki dio provjere znanja, sposobnosti i vještina dobili najmanje 6 bodova. 
Kandidati koji su uspješno položili testove, pristupit će razgovoru s Komisijom ( intervju ). 

 
     4. Za vrijeme provjere znanja i sposobnosti nije dopušteno: 

- koristiti se bilo kakvom literaturom odnosno bilješkama; 
- koristiti mobitel ili druga komunikacijska sredstva; 
- napuštati prostoriju u kojoj se provjera odvija; 
- razgovarati s ostalim kandidatima niti na bilo koji drugi način remetiti koncentraciju 

kandidata. 
 
Ukoliko pojedini kandidat prekrši pravila iz točke 4. biti će udaljen s provjere znanja, a 
njegov/njezin rezultat Komisija neće priznati niti ocjenjivati. 
 

Za vrijeme boravka u prostorijama Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka 
kandidati su dužni poštivati kućni red i postupati prema uputama službenih osoba. 
 U slučaju kršenja kućnog reda i nepridržavanja uputa službenih osoba, kandidati će biti 
upozoreni na primjeren način, a ako se i dalje nastave neprimjereno ponašati biti će 
udaljeni sa testiranja, te će se smatrati da su povukli prijavu na javni natječaj. 

 
 

VRIJEME ODRŽAVANJA TESTIRANJA: 
 
Mjesto i vrijeme održavanja testiranja bit će objavljeno na web - stranici  Ministarstva i na 
oglasnoj ploči, najmanje osam dana prije testiranja
 


